


Strana 2 

PROSINEC 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        3. prosince 2018             49. týden 

pondělí       17. prosince 2018   51. týden 

pondělí       31. prosince 2018    1. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           5. prosince  2018             49. týden  

středa           19. prosince 2018             51. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  

 



Strana 3 

PROSINEC 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

702 006 804 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2018 

 

 

 Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi ještě jednou poděkovat členům zastupitelstva za důvěru, kterou mi dali 

zvolením  do  funkce  starostky  na  toto  volební  období.  V  této  souvislosti  chci 

vyzdvihnout práci odstupujícího starosty pana Václava Vojtíška, který naší obec vedl 

čtyři volební období. Za to mu patří velké poděkování. 

Hned na začátku mé práce se objevily první komplikace. Stavební práce prováděné 

firmou Stakr (chodníky a komunikace) v centru Světlé měly být dokončeny do konce 

listopadu. Dnes již víme, že tomu tak nebude.  Na vině je špatné podloží, havarijní stav 

dešťové a splaškové kanalizace a navíc nepřízeň počasí. Firma Stakr práce zastavila! 

Práce budou obnoveny na jaře 2019. Prosím Vás o trpělivost, a hlavně zvýšenou 

opatrnost při procházení stavbou. Budeme dbát na to, aby stavba byla řádně zabezpečena 

a nedošlo tak k úrazu. 

Chci Vás pozvat na první řádné jednání zastupitelstva, které se bude konat v pondělí 

17.12.2018 v 17:00 hod v přístavbě MŠ. Na zasedání bude přítomen pan Ing. Arch. 

Walter, který nás seznámí s návrhem rekonstrukce kulturního domu a jeho okolí. 

Vážení spoluobčané,  po roce tu opět  máme Vánoce.   Období,  kdy bychom měli 

zapomenout na běžné problémy. Proto se radujme z maličkostí a z každého upřímného 

úsměvu a to nejen během vánočních svátků, ale během celého roku. Ráda bych Vám 

popřála krásné prožití vánočních svátků a úspěšné vykročení do nového roku 2019.  

 

Taťána Svobodová  

starostka 

 

V SOBOTU  22.12.2018 BUDE Z 

TECHNICKÝCH DŮVODŮ UZAVŘEN 

SBĚRNÝ DVŮR. 

 

 

V době od 21. 12. 2018 do 2. 1. 2019 

bude omezen  provoz obecního úřadu. 

 

 



Strana 5 

PROSINEC 2018 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků  

a šťastný nový rok 

Vám přejí 
zaměstnanci Obce Světlá Hora 

Výpis z usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce 

 konaného dne 31. 10. 2018 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo:  

 starostkou obce pí Taťánu Svobodovou, která bude pro svoji funkci 

dlouhodobě uvolněna 

 místostarostu obce p. Ing. Libora Školouda, který bude pro svoji funkci 

dlouhodobě neuvolněn 

 členy rady obce p. Mgr. Leoše Sekaninu, p. Marka Vilímce a p. Václava 

Vojtíška 

 předsedu finančního výboru p. Václava Vojtíška 

 předsedu kontrolního výboru p. Ing. Romana Hynka 

 



Strana 6 

PROSINEC 2018 

 

 

 
Zastupitelstvo obce zřídilo: 

 finanční a kontrolní výbor zastupitelstva obce, oba výbory budou 

pětičlenné 

 

 

Zastupitelstvo obce stanovilo:  

 svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměny  

 že příští, tj. 2. zasedání zastupitelstva obce, se bude konat 17. 12. 2018 od 

17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Nově je zde 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze 

podívat přímo na http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.         

  

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení z 1. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 5. 11. 2018 

Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem nebyt. prostoru v 1. patře domu Světlá č.p. 374, Světlá 

Hora 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace Via, 

z důvodu prodloužení doby realizace projektu „Náves Suchá Rudná“ do 30. 

4. 2019 

 rozpočtové opatření č. 10/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 

Rada obce zřídila: 

 komisi kulturní a sportovní 

 komisi sociální, zdravotní, školství a redakční rady Zpravodaje 

 komisi výstavby, životního prostředí a služeb 



Strana 7 

PROSINEC 2018 

 

 

 
 

Rada obce jmenovala:  

 předsedkyni komise kulturní a sportovní pí Moniku Vilímcovou 

 předsedu komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady Zpravodaje 

p. Mgr. Leoše Sekaninu 

 předsedu komise výstavby, životního prostředí a služeb p. Jiřího Marka 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 informace o členství obce Světlá Hora ve svazcích a spolcích – MAS 

Hrubý Jeseník, Svaz měst a obcí, Bruntálsko a Euroregion Praděd 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.          
 

 M. Marková, Obec Světlá Hora 

Víte že…. 
 připravuje se Masopustní maškarní karneval v sále Kulturního 

střediska v sobotu 2. 3. 2019 

 setkání seniorů se zúčastnilo 50 spoluobčanů 

 nejbližší adventní koncert bude v sobotu 15. 12. 2018 v kostele 

v Andělské Hoře 

 

 

 

 



Strana 8 

PROSINEC 2018 

 

 

 Slavnostní zasazení stromu svobody 

 

V měsíci říjnu oslavila naše republika významné výročí, kdy uplynulo 100 let od 

vzniku samostatného Československého státu. V roce 1918 obdržely obce a 

města výzvu, aby k této významné události slavnostně vysadili Lípy svobody. 

Do této výsadby se tenkrát zapojilo hodně měst a obcí, a byly vysazeny tisíce 

stromů.  

K oslavám 100. výročí vzniku Československa pořádala Nadace Partnerství 

roční kampaň Stromy svobody 1918-2018. Hledali se původní stromy z roku 

1918-1919 a také se podpořila výsadba stromů nových. 

Do hromadné výsadby lip se opět zapojilo velké množství měst a obcí a ani naše 

obec nezůstala stranou. Lípa byla slavnostně vysazena 27.10. u rybníka ve 

Světlé. 

Spolutvůrce myšlenky Stromů svobody, firma Arboeko, darovala prvním 

přihlášeným zájemcům pro tuto událost 100  vzrostlých lip srdčitých. Mezi 

obdarovanými byla i naše obec. Jedná se o už vzrostlý zapěstovaný strom, který 

má velkou hodnotu, a proto si velmi vážíme, že jsme ho obdrželi bezplatně. 

Do kořenů se při slavnostní výsadbě často vkládaly schránky s poselstvím pro 

budoucí generace. My jsme na tuto tradici navázali a v blízkosti stromu byla 

jedna taková schránka se vzkazy i předměty umístěna. 

Děkujeme všem, kteří s námi lípu vysadili, zvláště těm, kteří se odvážili přijít 

v dobových kostýmech a vytvořili tak veselou náladu. 

 



Strana 9 

PROSINEC 2018 

 

 

Poděkování patří také: 

  p. faráři Rechtenbergovi za požehnání stromu 

  Světelské pohodě za sladké občerstvení 

Marie Školoudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

PROSINEC 2018 

 

 

 Sázení stromů narození 
Podzim byl nejen ve Světlé, ale i v celé Světlé Hoře ve znamení sázení nových 

stromů. Kromě stromu svobody a výsadby na návsi v Suché Rudné se už tradičně 

sadili i stromečky pro nově narozené děti v naší obci.  

V sobotu 3. listopadu se i přes nevlídné počasí sešli rodiče a další rodinní 

příslušníci, aby svým dětem vysadili jabloň – jaderničku moravskou. 

Přejeme dětem i stromům ať krásně rostou! 

M. Školoudová 

Revitalizace zeleně před bytovými domy 
Na základě informační schůzky s občany z února tohoto roku, kdy nám občané 

předali své podněty a připomínky ke vzhledu a funkčnosti, jsme se snažili vyřešit 

revitalizaci plochy před bytovými domy č.p. 351,349,347,345. 

Problémovým místem je hlavně zelený pás mezi komunikací a chodníkem, který 

byl jedním z hlavních bodů jednání. Jedná se o pozemek, který je ještě součástí 

silniční komunikace a je ve vlastnictví kraje. Problém zde způsobují hlavně 

neukáznění řidiči, kteří pozemek využívají pro parkování svých vozů. Přitom 

parkoviště, které je hned naproti není rozhodně plně vytížené. Vznikají tam potom 



Strana 11 

PROSINEC 2018 

 

 

nepřehledné až nebezpečné situace, kdy auta parkují i v těsné blízkosti přechodu 

pro chodce a způsobují omezení výhledu při přecházení. 

Bylo proto uskutečněno jednání se zástupci SSMSK a Dopravního inspektorátu v 

Bruntále, bohužel náš požadavek na umístění obrubníků byl zamítnut. Důvodem 

je, že zde musí vsakovat voda z komunikace, čemuž by umístění obrubníku 

bránilo. Situaci se ovšem snažíme dále řešit. Probíhá jednání s Odborem 

životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství v Bruntále o umístění 

dopravní značky Zákazu zastavení. Hledáme i další řešení, jako je například 

umístění dřevěných patníků. Výsadba stromů v tomto místě není možná, jelikož 

zde vede plynovod. Také posypová sůl a odhrnování sněhu by pro rostliny 

nebylo vhodné a výsadby by neměly dlouhého trvání. Až bude tato situace 

vyřešena, můžeme přejít k úpravě plochy (srovnání terénu a zatravnění). 

Veškeré výsadby se budou realizovat v prostoru za chodníkem směrem 

k domům. Respektovali jsme požadavky občanů, kteří se dostavili na informační 

schůzku, že si nepřejí vzrostlé stromy, které by jim v budoucích letech stínily. 

Byly zvoleny okrasné kultivary jabloní a třešní (jako můžete vidět například 

podél plotu na dětském hřišti), dále okrasné keře, trvalky a cibuloviny. Budou 

také ke každému vchodu umístěny lavičky a odpadkové koše, přístřešek na 

kontejnery na tříděný odpad. Kontejner na komunální odpad musí být přístupný 

pro vývoz, nejde proto přesunout na jiné místo ani zakrýt přístřeškem. 

Návrh výsadeb a realizaci má na starosti firma STROMMY COMPANY s.r.o., 

která by měla dle smlouvy stihnout realizaci výsadeb a většiny mobiliáře do 

konce tohoto roku. Na začátku příštího roku bude ještě umístěn přístřešek na 

kontejnery. 

Další problém trápící občany, je voda z komunikace, která podmáčí obytný dům 

č. 351. Na jaře se bude proto budovat drenážní kanál. 

 

Děkuji všem občanům za trpělivost při realizaci a všem řidičům, kteří respektují, 

že se nejedná o parkoviště. 

M. Školoudová  

 

 

 

 

 



Strana 12 

PROSINEC 2018 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

Náves u rakety – Suchá Rudná 
V létě a na podzim proběhlo na nově vznikající návsi u 

rakety několik brigád, při kterých se sekala tráva, 

vytrhávaly pařezy, upravoval se terén, a hlavně se budovalo nové posezení u 

ohniště. Občané a chataři si společnými silami vybudovali nádherné kamenné 

ohniště, které bude na jaře doplněno masivními dřevěnými lavicemi. Vznikne 

tak příjemné posezení na společné akce. Účast na brigádách byla opravdu velká, 

moc si vážíme všech, kteří obětovali volné soboty doma nebo na chalupě a přišli 

nám pomoci. Děkujeme také všem, kteří nás na brigádách zásobovali kávou, 

buchtami, elektřinou a další energií :D  

Zatímco jsme my pracovali fyzicky, tak souběžně s tím se zpracovávala 

projektová dokumentace. V listopadu bylo na jejím základě zahájeno společné 

územní a stavební řízení. Přes zimní měsíce budeme projekt dále řešit, aby na 

jaře, hned jak nám to počasí dovolí, mohly práce dále pokračovat. 

Poslední letošní brigáda proběhla v sobotu 17. listopadu, kdy jsme společně 

vysazovali stromy: čtyři sladkoplodé jeřáby a jedli kavkazskou – budoucí 

vánoční strom. I když svítilo slunce, snažili jsme se v opravdu chladném dni 

zahřát, jak se dá – u ohniště, svařákem a hlavně prací. Nezdá se to, ale zasadit 5 

stromů není tak jednoduché, když se jedná o vzrostlé balové sazenice. Po 

náročné práci jsme i poprvé otestovali nové ohniště a opekli první špekáčky. 

Velkou radost nám udělali dárci, kteří finančně na stromy přispěli a stali se tak 

jejich patrony. 

Poděkování za dar patří: 

Jiřímu a Lucii Kostelníkovým 

Zdeňce Tesařové z Hotelu PARAMON 

Gabriele Tuatti 

FA-BIO, spol. s.r.o. 

Zkrášlovacímu spolku, SDH Suchá Rudná a občanům 

Na jaře nás čekají náročné stavební akce, které raději přenecháme odborným 

firmám, určitě ale bude prostor i pro další brigády, při kterých se můžou zapojit i 

občané. Plánuje se například oprava studny a také výsadby trvalkových záhonů. 

Budeme rádi, když se na tvorbě návsi budete společně s námi podílet . 

Samozřejmě kromě brigád jsou pro Vás na rok 2019 nachystané tradiční i nové 



Strana 13 

PROSINEC 2018 

 

 

společenské akce. Budeme se na Vás těšit! 

 

za členy pracovního týmu 

M. Školoudová 

Více fotografií z projektu a dalších akcí v Suché naleznete na FB stránkách 

Náves u rakety (https://www.facebook.com/navesurakety) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

PROSINEC 2018 

 

 

 
 

 

 

 



Strana 15 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

PROSINEC 2018 

 

 

 
  

    

      

Zubní ambulance MUDR. Božena Marková, Světlá 327, 

793 31 Světlá Hora 

V době od 19. 12. 2018 do 3. 1. 2019 bude ordinace uzavřena. 

Pouze ve dnech 29. 12. 2018 a 30. 12. 2018 zde bude v 

provozu zubní pohotovost. 
 

Ambulance obvodního lékaře, MUDr. Naděžda 

Ryšánková 

Dne 27. 12. 2018 a 28. 12. 2018 bude ordinace uzavřena a 

to jak ve Světlé, tak v Bruntále. Zastupující lékař je 

MUDr. Vladimír Badal (Bruntál) 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

PROSINEC 2018 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

 
Milí občané, 

tímto článkem bych vás chtěl informovat o činnosti jednotky dobrovolných hasičů 

Světlé Hory za rok 2018. Jednotka zasahovala v případě požárů, živelných 

pohrom,  havárií  a  jiných  mimořádných  událostí.   Dále  také  pomáhala  při 

kulturních i sportovních akcí a pořádala Dětský den a Mikulášskou nadílku, 

hasičskou soutěž mladých hasičů, družstev mužů a žen. Pro informaci aktuální 

stav naší práce - zásahů ke dni 24. listopadu 2018 je 54 události. 

Dovolte  mi  Vám všem popřát  do nového roku 2019 hodně  štěstí,  zdraví, 

spokojenosti, osobních i pracovních úspěchů a příjemné prožití vánočních svátků. 

velitel jednotky a zastupitel František Lukovský  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Strana 18 

PROSINEC 2018 

 

 

  

 

 

 
Dotační programy pro mladé hasiče 
O víkendu, kdy jsme si všichni připomínali sté výročí vzniku Československa, 

uspořádal Sbor dobrovolných hasičů (SDH) Světlá Hora ve spolupráci s okresní 

odbornou radou mládeže Okresního sdružení hasičů Bruntál soustředění pro 

kolektivy mladých hasičů okresu Bruntál. Mladí hasiči ze Světlé Hory a z 

Holčovic měli společný pobyt od pátku do neděle v nově upravené zbrojnici 

SDH Světlá Hora. V sobotu 27. října se k nim přidali i mladí hasiči ze Dvorců a 

Moravského Kočova. Mezi naše mladé hasiče zavítali také jejich kolegové z 

nedaleké polské Chomýže. Pro chlapce a děvčata byl připraven pestrý program. 

Účastníci soustředění si prohlédli zbrojnici, hasičské vozy, vyzkoušeli si 

záchranný vak. Mnozí z nich se zapojili do soutěže v uzlování, ve které děti 

vázaly postupně na čas 5 uzlů. Hlavním programem soustředění byla drakiáda, 

která byla určena nejen pro mladé hasiče, ale i pro veřejnost. Pro všechny 

účastníky drakiády byla připravena medaile a drobná sladkost, zvláštní odměnou 

byl oceněn nejmladší účastník drakiády, autor nejoriginálnějšího draka i majitel 

nejlépe létajícího draka. Pochopitelně byla vyhodnocena i soutěž v uzlování. I 

tady dostali všichni účastníci soustředění drobnou odměnu a medaili. Chlapci a 

děvčata na 1. - 3. místě v jednotlivých kategoriích pak převzali velké medaile za 

umístění.  

Večer připravili organizátoři soustředění pro všechny lampionový průvod, na 

který si děti zhotovily lampiony samy v průběhu dopoledne. Po návratu z 

průvodu byla připravena diskotéka. 

Po celou dobu soustředění bylo zajištěno bohaté občerstvení, zajištěn pitný 

režim. O občerstvení i program se postarali hasiči ze Světlé Hory. Za přípravu a 

organizaci soustředění patří poděkování patří Z. Bezovi, starostovi SDH, F. 

Lukovskému ml., veliteli SDH, T. Bláhovi, D. Pelikánovi, Z. Bocanové a dalším. 

K programu přispěli také Z. Hudec, M. Orságová a především manželé V. a D. 

Sztyperovi z Holčovic. I těm patří poděkování mladých hasičů. 

Celá akce byla financována z dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy (MŠMT) pro volnočasové aktivity mladých hasičů. Nebylo to 

poprvé, co SDH Světlá Hora využilo dotace MŠMT. Z dotací byly postupně 

pořízeny vzduchovky, mechanické terče nebo džberové stříkačky. Všechen 

materiál je využíván nejen v rámci přípravy mladých hasičů na jejich soutěže v 

rámci celoroční hry Plamen a pohárové soutěže, ale také na dalších akcích SDH 

např. dětských dnech, dnech otevřených dveří či na pohárové soutěži O pohár 

starosty obce Světlá Hora.  

Ostatně to není jediná akce, kdy hasiči ze Světlé Hory spolupracují s Obcí či 

Světlohorskou pohodou. Jde o spolupráci při Jezdeckém dnu, Masopustním či 

 



Strana 19 

PROSINEC 2018 

 

 

Martinském průvodu, Velikonočních nebo Vánočních dílnách. Mladí hasiči se 

již několik let zapojují v dubnu, v rámci Dne Země, na čištění místního potoka. 

Nyní se chystají na Vánoční dílny, které připravuje Světlohorská pohoda na 

sobotu 1. prosince. Dospělí hasiči jsou naopak v pilné přípravě na tradiční 

Mikulášskou nadílku, kterou připravují na sobotu 8. prosince.   

Kromě dotací z MŠMT či obce Světlá Hora využil letos SDH Světlá Hora i 

dotace krajského sdružení hasičů v Ostravě nebo Ústřední hasičské školy v 

Jánských Koupelích. V ÚHŠ Jánské Koupele se letos uskutečnila tzv. Junior 

univerzita, která byla určena pro mladé hasiče od 11 do 15 let. Do univerzity se 

zapojily 3 dívky ze Světlé Hory a 3 děti z Holčovic. Během tří víkendových a 

jednoho týdenního soustředění se děti naučily mnoho nového ze života 

záchranářů a hasičů. Univerzita vyvrcholila v aule Vysoké školy báňské v 

Ostravě slavnostní promocí, která byla jistě nezapomenutelným zážitkem pro 

děti i jejich rodiče. Mladí hasiči našeho okresu převzali po promoci pamětní 

plaketu z rukou pana Oldřicha Orsága, starosty OSH Bruntál. 

KSH Ostrava pak pro mladé hasiče a dorostence připravilo mezinárodní tábor a 

záchranářský kurz. Obě akce byly součástí projektů mezinárodní spolupráce 

KSH Moravskoslezského kraje. 

Mezinárodního tábora, který se konal v obci Valča na úpatí Malé Fatry, se mezi 

35 účastníky z Moravskoslezského kraje zúčastnilo také 6 dětí z SDH Světlá 

Hora. V bohatém programu se během 14 dnů mimo her a soutěží objevily výlety 

do ZOO, hasičského muzea, děti se prošly „stezkou v korunách stromů“. 

Táborníci zhlédli ukázky z činnosti policie, slovenské armády, záchranářů a 

pochopitelně profesionálních hasičů. S táborem byly všechny děti spokojené. 

Spokojené se domů vrátily také 3 dorostenky z SDH Světlá Hora a 1 dorostenec 

z SDH Osoblaha ze záchranářského kurzu na Slovensku, který se konal v 

Namestovu u Oravské přehrady. Byl určen pro dorostence z řad členů SDH. 

Kurz volně navazoval na podobnou akci z loňského roku v Jánských Koupelích. 

Na programu týdenního kurzu byly hlavně záchranné aktivity jako vyprošťování 

osob z havarovaných vozidel pomocí hydraulického zařízení, vyhledávání osob 

v zakouřeném prostoru, poskytování první pomoci při dopravních nehodách, 

práce s motorovým člunem, slaňování z hráze Oravské přehrady.  Kromě 

praktického výcviku měli ale i hodně času na zábavu, sportovní hry, na 

programu byl výlet. Dorostenky hojně využívaly hotelový welnes. Ubytování 

bylo v krásném hotelu Altis Resort. Obě akce byly pro děti a dorostenky zdarma.  

Jedinou dotaci MŠMT, kterou sbor ve Světlé Hoře zatím nevyužil, je tzv. Můj 

klub, kde mohou zapojené SDH čerpat dotaci až 5.000,00 Kč na člena kolektivů 

mladých hasičů. Podmínkou je minimálně 12 členný kolektiv. Tuto dotaci, 

respektive dříve tzv. Program 8, využil v našem okrese SDH Staré Heřminovy.   



Strana 20 

PROSINEC 2018 

 

 

 
SDH Světlá Hora tak v letošním roce využil pro činnost mladých hasičů nabízené 

možnosti téměř v plné míře mimo výše uvedený program. 

      Zdeněk Hudec 

 

 

Světelská pohoda informuje  
 

V prosinci se sejdeme ve  

středu 12.12. v 18:00 

u stromečku před kulturním střediskem při 

akci  

Česko zpívá koledy, 
 kdy si společně zazpíváme vyhlášené 

koledy. Do této akce se zapojujeme již 

šestým rokem a pomyslně se zpěvem 

spojujeme s ostatními městy a obcemi 

země, které ve stejnou dobu zpívají stejné 

koledy. Přijďte si zazpívat nebo jen 

poslechnout, odpočinout si od 

předvánočního shonu. Pro zahřátí a dobrou náladu připravíme svařák (20,-Kč) a 

horký čaj zdarma. I tuto akci připravujeme společně s Obcí Světlá Hora jako 

většinu akcí během celého roku a děkujeme jejím pracovníkům za spolupráci. 

 

Pravidelný kurs keramiky tentokrát v pátek 7. prosince od 17. hodin.  

 

Do roku 2019 členové Světelské pohody přejí všem pevné zdraví, 

pracovní a osobní spokojenost, klid a pohodu a těší se na setkávání při dalších 

akcích. 
 



Strana 21 

PROSINEC 2018 

 

 

Pozvánka na šachový turnaj 
 

Po roce zveme opět všechny příznivce šachové hry na již 18. ročník Memoriálu 

Martina Harazina, který se bude konat v sobotu 8. 12. 2018  

v restauraci U Pišků Světlá Hora (u parkoviště). 

 

Prezence: 9.00 – 9.30 hodin 

Zahájení: 9.30 hodin 

 

Startovné: 50,- Kč dospělí, 

  děti do 15 let zdarma 

 

Herní systém šachového turnaje bude  

stanoven podle počtu přihlášených hráčů.  

Vyhodnocení: 1. - 3. místo poháry, věcné ceny a pro všechny diplomy  

  v obou kategoriích 

Občerstvení zajištěno. 

 

Přihlášky:  osobně nebo telefonicky u pana R. Harazina (603 501 097) 

  nebo Z. Hudce (730 174 962) do 7. 12. 2018. (lze se přihlásit   

 i do skončení prezence v den turnaje) 

 

Těšíme se na vaší účast. 

Informace z TJ Světlá Hora z. s. 

Dne 16. 11. 2018 proběhla čtvrtá Výborová schůze od Valné hromady ze dne 23. 

03. 2018, čímž výbor splnil svou povinnost dle Stanov TJ. Předseda TJ se sešel na 

obci dne 22. 11. 2018 s paní starostkou a projednal problematiku TJ, jak mu 

stanovil výbor TJ. Do dnešního dne nám zbývá dořešit smlouvu o výpůjčce, 

majetek obce evidovaný v účetnictví TJ s porovnáním na skutečnost, odeslat 

žádost o dotaci na obec na rok 2019, do konce ledna 2019 musí zpracovat 

předseda účetnictví TJ za rok 2018 a provést vyúčtování obdržené dotace na obec 

za rok 2018 a nakonec čeká výbor připravit Valnou hromadu TJ na konec února 

2019.  

Za TJ Světlá Hora z. s. předseda. 



Strana 22 

PROSINEC 2018 

 

 

 POZVÁNKA 

na nohejbalový turnaj pro hráče nad 35 let (max. 34) 

13. ročník – Memoriál Jana Šnábla. 

V sobotu 08. 12. 2018 proběhne prezentace hráčů od 1230 hodin do 1245 

hodin v tělocvičně ZŠ Andělská Hora. Registrace pouze pro hráče, kteří 

jsou, či byli členy TJ Světlá Hora nebo jsou přímo pozvaní pořadateli.  

Od 1230 hodin do 1245 hodin bude zajištěn odvoz od BUCU na 

Andělskou Horu pro hráče a příznivce nohejbalu. Startovné 200,-Kč na 

hráče. Družstva se budou losovat. Občerstvení zajištěno. Vyhodnocení 

turnaje v rámci posezení po turnaji v restauraci. Srdečně zvou pořadatelé 

TJ Světlá Hora z.s. – RS – nohejbal a podporovatel sportu společnost 

FA-BIO, spol. s r.o., Světlá Hora, ing. Oldřich Zelený.  

Za pořadatele Kopinec Martin, Šmatlák Jan a Šimčík Alois. 

 

TURISTÉ A „RECESISTÉ“ SVĚTLÉ HORY  POŘÁDAJÍ !!  

24. ROČNÍK  NOVOROČNÍHO VÝŠLAPU 

Start ve 13.00 hod. od „obchodu“ ve Světlé 

HODNOCENO BUDE např.: 

 určitě něco vyhodnotíme 
 a taky odměníme 
 šak něco vymyslíme 

Opět v cca  14.00h !! – na Annabergu cíl 

Po zdařilém sestupu zakončíme výšlap opět někde v hospodě!! 

VŠECHNO DŮLEŽITÉ BUDE NA PLAKÁTECH 



Strana 23 

PROSINEC 2018 

 

 

 

Vážení občané Světlé Hory, 

dovolte, abych Vás pozval k adventnímu a vánočnímu dění v našich kostelích: 

 

Adventní koncerty (vstupné dobrovolné): 

 neděle 2. prosince v 17:30 v Rudné pod Pradědem (Smíšený pěvecký sbor Bruntál a 

žáci a učitelé ZUŠ Bruntál) 

 neděle 9. prosince v 18:00 v Malé Morávce (Viento Marero Duo - kytara a flétna – 

Michaela a Jiří Meca) 

 sobota 15. prosince v 17:00 v Andělské Hoře (Pěvecký sbor města Vrbna p. P.) 

 neděle 16. prosince v 18:00 v Malé Morávce (Pěvecký sbor Bernardini z Břidličné) 

 

Pondělí 24. prosince – Štědrý den 

„Betlémské světlo“ bude možné vyzvednout v kostelích 

v odpoledních hodinách: 

 14:00 – 14:30 – Andělská Hora, M. Morávka, Rudná 

p.P., Dolní Moravice 

 14:30 – 16:00 – Světlá Hora (možnost poslechu 

varhan a podívání se na betlém) 

 15:00 - 15:30 – Dětřichovice (včetně zpívání koled) 

 

„Půlnoční mše svatá“: 

 20:00 – Dolní Moravice 

 22:00 – Malá Morávka 

 24:00 – Andělská Hora 

 

Úterý 25. prosince – Slavnost Narození Páně 

 9:00 – mše svatá v Malé Morávce 

 11:00 – mše svatá ve Světlé Hoře 

 12:00 – 16:00 – možnost prohlídky betléma v Dětřichovicích 

 

Středa 26. prosince – Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

 9:30 – mše svatá v Rudné p. P. 

 

Pátek 28. prosince  

 17:00 – v Dětřichovich mše svatá s žehnáním vína 

 

Neděle 30. prosince - Svátek sv. Rodiny (při mších žehnání manželům) 

 8:00 - Malá Morávka 



Strana 24 

PROSINEC 2018 

 

 

  9:45 - Andělská Hora 

 11:15 - Rudná p. P. 

 

Pondělí 31. prosince (po mších adorace s poděkováním za uplynulý rok) 

 15:00 – Světlá Hora 

 17:00 – Dolní Moravice 

 

Úterý 1. ledna 2019 – Nový rok a slavnost Matky Boží, Panny Marie 

 9:00 – Andělská Hora 

 10:30 – Malá Morávka 

 

Ve všech našich kostelích bude možná prohlídka betlémů vždy před mšemi a po nich 

během celé vánoční doby, tj. od Štědrého dne odpoledne do neděle 13. ledna 2019. 

 

Začátkem ledna můžete opět očekávat koledníky charitní Tříkrálové sbírky. 

 

V pátek 18. ledna se uskuteční Farní ples v tělocvičně základní školy v Malé Morávce. 

Stejně jako v minulých letech, i letos bude hrát Reflex - Rock (www.reflex-rock.cz). 

Vstupenky (250,- Kč, včetně večeře) bude možno zakoupit po bohoslužbách v kostelích, 

ve Světlé Hoře u paní Aleny Fialové (603 387 986), v Malé Morávce na faře 

(554 273 110, 605 577 831), na obecním úřadě nebo v Charitě sv. Martina (naproti 

obecnímu úřadu). 

 

Přeji Vám všem poklidné prožití adventu a požehnané Vánoce. 

Karel Rechtenberg, farář 

 

 

V úterý 1. 1. 2019 si vás dovolujeme pozvat na  

NOVOROČNÍ VÝŠLAP NA 

ANNENSKÝ VRCH.   
Sraz je v 10:00 u trafostanice v Suché Rudné 

 

Srdečně zvou: Zkrášlovací spolek Suchá Rudná, 

SDH Suchá Rudná a TBC Suchá Rudná 

 



Strana 25 

PROSINEC 2018 

 

 

POZVÁNKA 

NA VÁNOČNÍ KONCERT 

 
V kapli Nejsvětější Trojice  

v Suché Rudné 

V pátek 28. 12. 2018 v 17:00 hod 

 

 

Vystoupí vynikající mezzosopranistka paní Ilona Rédlová,  

kterou bude na klavír doprovázet paní Denisa Strnadová. 

 

V programu zazní mimo jiné: J. Mácha - Beránku boží, G. Caccini - Ave 

Maria, W.A.Mozart - Ave verum corpus, A.L.Weber - Pie Jesu,  

C.Franck - Panis angelicus a směs nejoblíbenějších vánočních koled 

 

Jste srdečně zváni na nevšední zážitek 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná  

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

PROSINEC 2018 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Měsíc listopad je každoročně ve znamení prvních třídních schůzek v novém 

školním roce a také dnem otevřených dveří. Obě akce se konaly 8. listopadu. V 

rámci dne otevřených dveří mohli rodiče s dětmi v jednotlivých odborných 

učebnách základní školy plnit různé úkoly s tématikou 70. výročí vzniku školy, 

které si pro ně připravili žáci 8. a 9. třídy. Zároveň se ve stejný den konalo jednání 

Školské rady. Nejvíce akcí bylo ve druhé polovině měsíce. Žáci VIII. A se v úterý 

20. listopadu účastnili výběrového testování České školní inspekce v oblasti 

přírodních věd. O den později jeli vybraní žáci pod vedením paní učitelky Kyšové 

reprezentovat naši školu ve florbalu. Tentokrát se turnaj konal v Karlovicích. Ve 

čtvrtek 22. listopadu proběhlo ve škole tradiční podzimní Mistrovství v šachu. 

V pondělí 26. listopadu zavítala třída VIII. A v rámci výuky do čističky 

odpadních vod ve Vrbně pod Pradědem. V úterý 27. listopadu se konalo pod 

vedením paní učitelky Bartoňkové školní kolo Olympiády v českém jazyce, 

kterého se zúčastnili žáci osmé a deváté třídy. Také nás v tento den navštívili děti 

z naší mateřské školy ve Světlé Hoře v rámci dalšího projektového dne.  

V prosinci nás kromě Mikulášské nadílky a předvánočních besed čeká divadelní 

představení, kterého se zúčastní i děti z MŠ. 

          

Závěrečné slovo 

 

Blíží se konec roku 2018 a touto cestou bych rád poděkoval panu starostovi 

Miroslavu Novotnému, panu místostarostovi Jaroslavu Lengsfeldovi, všem 

zastupitelům Města Andělská Hora, administrativním pracovnicím, 

zaměstnancům Města Andělská Hora a školské radě za spolupráci s naší školou 

v tomto roce, které si velmi vážím. Rovněž velké poděkování za spolupráci patří 

panu Václavu Vojtíškovi ze Světlé Hory. Pochopitelně největší poděkování patří 

všem zaměstnancům školy a školky za jejich práci a nasazení. Přeji všem krásné 

prožití vánočních svátků, pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho úspěchů v novém 

roce 2019.  

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy   
 



Strana 27 

PROSINEC 2018 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na leden 2019 můžete uhradit v pondělí 17. 12. 2018 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 

14,00 do 15,00 hod. 

Dále upozorňujeme strávníky, že od ledna 2019 dojde ke zdražení stravného z důvodu 

nárůstu cen potravin. Proto si tedy nezapomeňte v měsíci prosinci navýšit zálohy v 

bankách. 

Ceny těchto záloh jsou:  7 – 10 let ……. 460 Kč 

                                       11 – 14 let …… 500 Kč 

                                       15  a více let …. 520 Kč 

                                        Zaměstnanci ….580 Kč 

Informovat se také můžete v kanceláři ŠJ na tel. čísle 554 737 031/17. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 26. 10. – 25. 11. 2018 

 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme prožili první záchvěv zimy, který přišel až v druhé polovině 

listopadu. Kromě zaznamenaných teplot pod bodem mrazu, jsme zažili i první letošní 

sníh. Během sledovaného období se teploty pohybovaly převážně mezi 4 °C až 14 °C. 

Vítr vál převážně do 15 km/h. Celé období bylo velmi chudé na srážky, kromě konce 

října. 

 

  

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

26. 10. – 25. 11. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 18. 11. - 3 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 30. 10. 16 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 28. 10. 24,8 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 30. 10. 32 



Strana 28 

PROSINEC 2018 

 

 

 Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 



Strana 29 

PROSINEC 2018 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

informuje 
 

Měsíc listopad byl z větší části neobyčejně teplým měsícem, a tak jsme mohli využít 

krás podzimu a ještě se plně vyřádit na školní zahradě. Povídali jsme si o naší zemi, 

kontinentech, kulturách, lidech naší planety, ale také o zvířatech a rostlinách, které na 

naší krásné zemi žijí. Také jsme pilně pracovali na vánočním vystoupení pro rodinné 

příslušníky, ale i pro seniory naší obce. Nyní je vše téměř nachystané a připravené, a 

tak se můžeme těšit na tolik očekávaný den, kdy budeme moci potěšit své nejmilejší. 

V pátek 23. 11. 2018 jsme již tradičně přispěli k předvánoční atmosféře na posezení 

pro seniory naší obce, které jsme potěšili veselým pohádkovým vystoupením              

„Zvířátka a loupežníci“ a malým dárečkem v podobě srdíčka. Věříme, že je potěšilo i 

pohladilo nejen na srdci, ale i na duši. 

V úterý 27. 11. 2018 jsme se opět setkali s kamarády v ZŠ, se kterými jsme prožili 

společné dopoledne s povídáním, poznáváním a tvořením na dalším z projektových 

dnů. 

Co nás čeká: 

Ve středu 5. 12. 2018 proběhne v naší školce MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA.  S 

Mikulášem jsme se již spojili a říkal, že má pro nás nachystané překvapení. 

Ve čtvrtek 6. 12. 2018 zveme všechny děti s rodiči na vánoční tvoření. Vše již také 

připravujeme a těšíme se na společně strávené adventní chvíle. 

Ve čtvrtek 13. 12. 2018 zveme všechny rodiče a rodinné příslušníky na VÁNOČNÍ 

BESÍDKU, která začíná v 15.30 hodin. Tentokrát jsme nacvičili pohádkový příběh 

„Zvířátka a loupežníci“. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 22. 12. 2018 do 2. 

1. 2019. Běžný provoz bude zahájen 3. 1. 2019 

 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 30 

PROSINEC 2018 

 

 

 Vítězný recept z 2. ročníku Buchtobraní 

Úvodem bych chtěl říct, že není důležité vyhrát, důležité je se zúčastnit. Mám 

radost, když se vrátím do Světlé Hory a vidím, že se lidé jsou stále schopni 

sejít, společně upéct, a bavit se. Toto je to, co mne dělá opravdu šťastným, a 

výhra je pouhým sladkým bonusem.  

Josef Babiš 
OREO DORT 

Korpus:  

5 vajec, 200 gramů hladké mouky, 180 gramů moučkového cukru, 1 lžíce oleje, 1/2 
prášku do pečiva, 3 lžíce tmavého kakaa a mouka a tuk na vymazání a posypání 

formy 
Pečlivě oddělíme žloutky od bílků tak, aby se nám do bílků nedostal ani kousek 

žloutku. Z bílků si vyšleháme tuhý sníh, do kterého všleháme cukr. Do směsi 

zašleháme po jednom žloutky. 

Poté přisypeme prosátou mouku promíchanou s práškem do pečiva a jednu lžíci 

oleje. Vše pečlivě rozmícháme na dokonale hladké polotekuté těsto. 

To nalijeme do pečlivě vymazané a vysypané moukou formy, mírně odhrneme k 

okrajům od středu, a formu vložíme do trouby rozehřáté na cca 170°C. Po přibližně 

0,5 hodině by dortový korpus měl být hotov. 

Čokoládový ganache: 

340 gramů hořké nebo mléčné čokolády, 1 hrnek smetany ke šlehání (33-40 %) 

Nasekejte čokoládu na kousky.  

Smetanu na šlehání přiveďte k varu na středně vysokém stupni ohřevu. V 

momentě, kdy smetana začne vřít, ji okamžitě odstraňte z ohně. Pomalu smíchejte 

smetanu s čokoládou.  

Nechejte ganache 10 minut stát, aby 

zchladla. 

 

Oreo krém: 

 2 smetany ke šlehání, 2 ztužovače 

smetany a salko 

Postupně šleháme smetany se 

ztužovači, přiléváme salko podle chuti, 

funguje hlavně jako sladidlo. Když je 

krém tuhý, nadrtíme cca 5-7 oreo 

sušenek, které so směsi opatrně 

vmícháme. 

Hotový korpus rozřízneme na 3 díly, každý z dílu potřeme ganache a na ganache 

dáme krém. Vznikne nám dort, který dle libosti nazdobíme. Ke zdobení lze použít i 

slanou karamelovou omáčku, kterou i lze obměnit čokoládový ganache. 



Strana 31 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2018 

 

 

 

Inzerce 
 

Prodám garáž ve Světlé. Tel. č. 723 040 625 

 

 



Strana 33 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

PROSINEC 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

PROSINEC 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 37 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

PROSINEC 2018 

 

 

 

Vánoční punč 

Suroviny 
        100 g rozinky 
        2 dl hnědý rum 
        0,5l černý čaj 
        0,5l červené víno 
        2 ks skořice celá 
        4ks hřebíček 
        citronová kůra (plátky) 

 

Rozinky necháme několik hodin máčet v rumu. Čaj, víno, plátky citrónu, celé 

skořice a celé hřebíčky uvedeme k varu, ale nevaříme. Do sklenic rozdělíme 

rozinky s rumem a zalijeme teplým nápojem z vína a čaje (koření vyndáme).  

 



Strana 39 

PROSINEC 2018 

 

 

 

 

Váš krásný úsměv proměnil se v žal, 
jen vzpomínky nám zůstaly 

a roky běží dál. 
Naše věčná vzpomínka doletí až do nebe. 
Vy víte, že naše srdíčka bijí jen pro vás…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

V měsíci listopadu by  oslavil 83 let  
pan Leopold Kameník  

a v prosinci oslavila 84 let jeho manželka,  
paní Marie Kameníková. 

 
 
 

S láskou vzpomínají 
 dcera Ludmila s rodinou, 

dcera Pavla s rodinou, 
syn Leopold s manželkou,  
 vnoučata a pravnoučata 

  

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

PROSINEC 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  prosinec oslaví svá životní jubilea 

 

Filomena Haplová, Světlá 

Ladislav Strakoš , Podlesí 

Veronika Kramářová , Světlá 

Alena Hýzlová, Světlá 

Erika Němcová, Světlá 

Josef Šumšál, Světlá 

Mária Prikrylová, Světlá 

Milan Šmatlák, Světlá 

Ludmila Kocfeldová, Světlá 

 

Přivítali jsme 
               Valerie Kochanová, Dětřichovice 

            

Z našeho středu navždy odešli 
 Milada Harazinová, Světlá 
Jiřina Zemanová, Dětřichovice 
Dana Panovčíková, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 17.12.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 17.12.2018 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Olga Černobilová, Dětřichovice 

Miroslava Píšková, Světlá 

Milan Parimucha, Stará Voda 

Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

Josefa Macurová, Světlá 

Jana Šatánková, Dětřichovice 

Zbyněk Boháč, Světlá 

Irena Parimuchová, Stará Voda 


	01

